



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству»

**Принят Смоленской областной Думой
19 декабря 2024 года**

Статья 1

Внести в областной закон от 31 января 2008 года № 7-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2008, № 2, стр. 44; 2010, № 8 (часть II), стр. 47; 2012, № 5 (часть I), стр. 26; 2014, № 6 (часть IV), стр. 42; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 21 апреля 2016 года, № 6700201604210008; 30 апреля 2020 года, № 6700202004300045; 29 сентября 2022 года, № 6700202209290067; 24 апреля 2024 года, № 6700202404240007) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «**муниципальных районов**» заменить словами «**муниципальных округов**»;
- 2) в части 1 статьи 1 слова «**муниципальных районов**» заменить словами «**муниципальных округов**»;
- 3) в пункте 3 части 2 статьи 2 слова «**муниципального района**» заменить словами «**муниципального округа**»;
- 4) в статье 4:
 - а) в части 1 слова «**муниципальных районов**» заменить словами «**муниципальных округов**»;

б) в части 2 слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

5) в статье 5 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

б) в пункте 4 части 2 статьи 6 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

7) в статье 7:

а) в части 1 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

б) в части 2 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

в) в части 3:

в абзаце первом слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

в пункте 2 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

г) в части 4 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

8) в приложении:

а) в обозначении слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

б) в наименовании слова «**муниципальных районов**» заменить словами «**муниципальных округов**»;

в) в абзаце первом слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

г) в абзаце третьем слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

д) в абзаце четвертом слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

е) в абзаце шестом слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

ж) таблицу изложить в следующей редакции:

Наименование муниципальных округов и городских округов Смоленской области	Норматив штатной численности работников органов местного самоуправления, обеспечивающих осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству	
	все-го	в том числе
		должностей муниципальной службы, замещаемых для обеспечения исполнения полномочий исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований Смоленской области

								самоуправления	
		должностей муниципальной службы высшей группы (начальник управления)	должностей муниципальной службы главной группы (заместитель начальника управления)	должностей муниципальной службы ведущей группы (начальник отдела управления, начальник отдела комитета)	должностей муниципальной службы старшей группы (главный специалист)	должностей муниципальной службы старшей группы (ведущий специалист)	должностей муниципальной службы младшей группы (специалист I категории)	старший менеджер	менеджер
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Муниципальное образование «Велижский муниципальный округ» Смоленской области	3	-	-	-	-	1	2	-	-
Муниципальное образование «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области	2	-	-	-	-	1	1	-	-
Муниципальное образование «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области	4	-	-	-	-	2	2	-	-
Муниципальное образование «Дорогобужский	6	-	-	-	1	3	2	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
муниципальный округ» Смоленской области									
Муниципальное образование «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области	5	-	-	-	1	2	2	-	-
Муниципальное образование «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области	4	-	-	-	-	2	2	-	-
Муниципальное образование «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области	3	-	-	-	-	2	1	-	-
Муниципальное образование «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области	4	-	-	-	-	2	2	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Муниципальное образование «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области	3	-	-	-	-	2	1	-	-
Муниципальное образование «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области	3	-	-	-	-	2	1	-	-
Муниципальное образование «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области	3	-	-	-	-	2	1	-	-
Муниципальное образование «Починковский муниципальный округ» Смоленской области	7	-	-	-	1	3	3	-	-
Муниципальное образование «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области	5	-	-	-	1	2	2	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
пальный округ» Смоленской области									
Муниципальное образование «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области	8	-	-	-	1	3	4	-	-
Муниципальное образование «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области	4	-	-	-	-	2	2	-	-
Муниципальное образование «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области	3	-	-	-	-	2	1	-	-
Муниципальное образование «Угранский муниципальный округ» Смоленской области	3	-	-	-	-	2	1	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Муниципальное образование «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области	3	-	-	-	-	2	1	-	-
Муниципальное образование «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области	3	-	-	-	-	2	1	-	-
Муниципальное образование «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области	3	-	-	-	-	2	1	-	-
Город Смоленск	45	1	1	3	9	15	12	2	2
Муниципальное образование «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области	12	-	-	1	1	6	4	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Муниципальное образование «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области	10	-	-	1	1	4	4	-	-
Муниципальное образование «город Десногорск» Смоленской области	4	-	-	-	-	1	3	-	-
Муниципальное образование «Рославльский муниципальный округ» Смоленской области	12	-	-	1	1	6	4	-	-
Муниципальное образование «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области	8	-	-	1	1	3	3	-	-
Муниципальное образование «Ярцевский муниципальный округ» Смолен-	8	-	-	1	1	3	3	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
ской области									
Всего	178	1	1	8	19	79	66	2	2

з) в абзаце седьмом слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

и) в абзаце восьмом слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

к) в абзаце девятом слова «муниципальный район» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующих числе и падеже.

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу с 1 января 2025 года.

Губернатор
Смоленской области

19 декабря 2024 года
№ 271-з



В.Н. Анохин